
Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

TR2 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME 100010103101852295339039000  1001 007  2015  581 224 Pregão Presencial02/05/2016  2015
/ /

ADITIVO N° 003 AO CONTRATO N° 007/2015 - ACRÉSCIMO DE 1 (UM) MOTORISTA PARA ATENDER ESTA CASA 

LEGISLATIVA. MEMORANDO N° 048/2016/SA E PROCESSO N° 581/2015.

Objeto:

 19.252,43

CARLOS AUGUSTO PINHEIRO 100010103101852305339014000  1001  942 225 Dispensavel03/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A CARAGUATATUBA-SP NO PERÍODO DE 03/05 A 06/05/2016 - VISITAR A CÂMARA MUNICIPAL ONDE SERÃO 

REALIZADAS REUNIÕES PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS A POLÍTICAS PÚBLICAS PARA O MUNICÍPIO. 

PROCESSO N° 942/2016 E PCD N° 035/2016. (MAT.N° 4621).

Objeto:

 3.375,00

R. TARGINO DOS SANTOS EIRELI ME 100010103101852295449052000  1001  618 226 Dispensavel03/05/2016  2016
/ /

AQUISIÇÃO DE 1(UM) GRAVADOR DE ÁUDIO PORTÁTIL COM 4 GB DE MEMÓRIA INTERNA, EXPANSÍVEL ATÉ 32 GB, 

COM CORTE DE RUÍDO - MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 024/2016/SG.SSC - MEMORANDO N° 015/2016/CPI/AC E 

PROCESSO N° 618/2016.

Objeto:

 408,25

R. TARGINO DOS SANTOS EIRELI ME 100010103101852295449052000  1001  550 227 Dispensavel03/05/2016  2016
/ /

AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VENTILADOR DE PAREDE - MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 023/2016/SG.SSC - MEMORANDO 

N° 016/2016/SP E PROCESSO N° 550/2016.

Objeto:

 236,60

ILDETE NEVES LEITE 100010103101852306339014000  1001  985 228 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA NO PERÍODO DE 10/05 A 13/05/2016 - PARTICIPAR DA IV CONFERÊNCIA NACIONAL DE POLÍTICAS 

PARA MULHERES CONFORME PROGRAMAÇÃO EM ANEXO. PROCESSO N° 985/2016 E PCD N° 037/2016. (MAT.N° 5597).

Objeto:

 810,00

MARIA DO CARMO AGUIAR 100010103101852305339014000  1001  975 229 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA NO PERÍODO DE 10/05 A 13/05/2016 - PARTICIPAR DA IV CONFERÊNCIA NACIONAL DE POLÍTICAS 

PARA MULHERES CONFORME PROGRAMAÇÃO EM ANEXO. PROCESSO N° 975/2016 E PCD N° 036/2016. (MAT.N° 4625).

Objeto:

 3.375,00

SIMONE GODINHO DOS SANTOS 100010103101852295319094000  1001  1000 230 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 777,76

JOSE JOAQUIM DE SOUZA 100010103101852295319094000  1001  1000 231 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 1.788,89

CLEISON DE ARAÚJO PEREIRA 100010103101852295319094000  1001  1000 232 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 777,76

28/06/2016       Pág. 1www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

LEONI CAMPOS DO NASCIMENTO 100010103101852295319094000  1001  1000 233 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 699,99

ARILSON FERREIRA PEREIRA 100010103101852295319094000  1001  1000 234 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 1.866,67

FABIANA SILVA DA CONCEIÇAO 100010103101852295319094000  1001  1000 235 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 175,00

LUANA DE FATIMA CHAVES 100010103101852295319094000  1001  1000 236 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 4.044,38

CRISTIANE MARIA DIAS DA SILVA SANTOS 100010103101852295319094000  1001  1000 237 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 194,43

DJALMA SOARES ALVES 100010103101852295319094000  1001  1000 238 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 2.177,75

JODELLE DE OLIVEIRA SANTOS 100010103101852295319094000  1001  1000 239 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 700,00

LIZANGELA DA SILVA PEREIRA 100010103101852295319094000  1001  1000 240 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 933,32

PAULO DINIZ MENDES 100010103101852295319094000  1001  1000 241 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 233,33

TATYANE ALVES COSTA 100010103101852295319094000  1001  1000 242 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 777,76

28/06/2016       Pág. 2www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

BRUNA DE SOUZA GUEDES 100010103101852295319094000  1001  1000 243 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 625,00

ANA PAULA LIMA DE FREITAS 100010103101852295319094000  1001  1000 244 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 1.555,53

JOANILSON CUSTODIO TEIXEIRA 100010103101852295319094000  1001  1000 245 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 1.088,88

GUILHERME MESSIAS NUNES 100010103101852295319094000  1001  1000 246 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 1.495,93

MEZARK DA SILVA SANTOS 100010103101852295319094000  1001  1000 247 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 1.399,98

ALEX DE ALMEIDA 100010103101852295319094000  1001  1000 248 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 2.177,74

MOISES ALTIVA FERREIRA 100010103101852295319094000  1001  1000 249 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 2.177,77

ALESSANDRA MARIA DOS SANTOS BARROS 100010103101852295319094000  1001  1000 250 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR COMISSIONADO - REF. ABR/2016 - MEMORANDO N° 

154/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 800,00

INSS 100010103101852302319013000  1001  1000 251 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS SOBRE VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDORES COMISSIONADOS - REF. 

ABR/2016 - MEMORANDO N° 156/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 2.537,43

ANGRAPREV - INST.PREV.SOCIAL DO MUNIC. DE A.REIS 100010103101852307319113000  1001  1000 252 Dispensavel06/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS SOBRE VERBAS RESCISÓRIAS DE SERVIDOR EFETIVO - REF. ABR/2016 - PLANO 

PREVIDENCIÁRIO - MEMORANDO N° 158/2016/SSRHP E PROCESSO N° 1000/2016.

Objeto:

 51,16

28/06/2016       Pág. 3www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

CLÉBER ANTÔNIO DA SILVA 100010103101852305339014000  1001  1001 253 Dispensavel09/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA NO PERÍODO DE 10/05 A 13/05/2016 - PARTICIPAR DA IV CONFERÊNCIA NACIONAL DE POLÍTICAS 

PARA MULHERES CONFORME PROGRAMAÇÃO EM ANEXO. PROCESSO N° 1001/2016 E PCD N° 038/2016. (MAT.N° 4627).

Objeto:

 3.375,00

EDUARDO DA SILVA GODINHO 100010103101852305339014000  1001  1004 254 Dispensavel10/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 11/04/2016 - PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA NA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

DO ESTADO, PROMOVIDA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO COM O TEMA "A OCUPAÇÃO DAS ESCOLAS 

DA REDE ESTADUAL DE ENSINO - SEEDUC". PROCESSO N° 1004/2016 E PCD N° 039/2016. (MAT. N° 4619).

Objeto:

 300,00

INSS 100010103101852302319013000  1001  588 255 Dispensavel10/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS DOS SERVIDORES. MEMORANDO N° 104/2016/SSRHP E PROCESSO N° 588/2016.Objeto:

 768,38

JAIRO MAGNO DE CASTRO 100010103101852305339014000  1001  938 256 Dispensavel11/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A SÃO PAULO-SP NO PERÍODO DE 16/05 A 20/05 - PARTICIPAR DO VI FÓRUM INTERNACIONAL SOBRE 

SURDOCEGUEIRA E DEFICIÊNCIA MÚLTIPLA SENSORIAL E II ENCONTRO IBERO LATINO AMERICANO NA ÁREA DA 

SURDOCEGUEIRA E DEFICIÊNCIA MÚLTIPLA SENSORIAL. PROCESSO N° 938/2016 E PCD N° 034/2016. (MAT. N° 4630).

Objeto:

 3.375,00

CHARLSON HAROLDO SERIQUE RODRIGUES 100010103101852306339014000  1001  1030 257 Dispensavel12/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 17/05/2016 - PARTICIPAR DO CURSO "OFICINA TÉRMINO DE MANDATO - ART. 42 DA 

LRF", MINISTRADO PELA ESCOLA DE CONTAS E GESTÃO DO TCE/RJ. PROCESSO N° 1030/2016 E PCD N° 040/2016. 

(MAT.N° 5275).

Objeto:

 80,00

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA 100010103101852306339014000  1001  1045 258 Dispensavel12/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 17/05 A 20/05/2016 - ACOMPANHAR O PRESIDENTE DESTA CASA EM VISITA AO 

CONTROLE INTERNO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS. PROCESSO N° 1045/2016 E PCD N° 043/2016. (MAT. N° 6079).

Objeto:

 1.920,00

SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - EPP 100010103101852295339039000  1001 003  2016  3645 259 Pregão Presencial12/05/2016  2015
/ /

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO INFORMATIZADO DO SISTEMA DE GESTÃO DO 

PROCESSO LEGISLATIVO DESTA CASA LEGISLATIVA. MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 019/2016/SG.SSC - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 003/2016 - MEMORANDO N° 505/2015/SL E PROCESSO N° 3645/2015.

Objeto:

 47.326,67

MARCO AURÉLIO VARGAS FRANCISCO 100010103101852305339014000  1001  1047 260 Dispensavel13/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 17/05 A 20/05/2016 - VISITAR O CONTROLE INTERNO DA CÂMARA DOS 

DEPUTADOS. PROCESSO N° 1047/2016 E PCD N° 046/2016. (MAT.N° 4626).

Objeto:

 3.375,00

28/06/2016       Pág. 4www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

LUIS CLÁUDIO PEREIRA DAS DORES 100010103101852305339014000  1001  1062 261 Dispensavel13/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 16/05 A 19/05/2016 - CUMPRIR A SEGUINTE AGENDA: REUNIÃO NO DIA 17/05 

ÀS 10h NA SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE DE ALTO RENDIMENTO; REUNIÃO NO DIA 18/05 ÀS 10h COM O 

DEP.FEDERAL FEIJÓ; E NO DIA 18/05 ÀS 15h REUNIR-SE COM O DEP.FEDERAL DR.JOÃO. PROCESSO N° 1062/2016 E PCD 

N° 044/2016. (MAT.N° 4623).

Objeto:

 3.375,00

TADEU LIMA FIGUEIREDO PAIM 100010103101852306339014000  1001  1065 262 Dispensavel13/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 16/05/2016 - COMPARECIMENTO AO TCE PARA ADQUIRIR CÓPIAS DOS PROCESSOS 

DOS AGENTES COMNUNITÁRIOS DE SAÚDE DE NOSSO MUNICÍPIO E VISTAS DO RECURSO DE REVISÃO PROCESSO N° 

295255-9/2015. PROCESSO N° 1065/2016 E PCD N° 047/2016. (MAT.N° 5798).

Objeto:

 140,00

VALDELI SOARES 100010103101852306339014000  1001  1099 263 Dispensavel17/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 17/05/2016 - CONDUZIR O SERVIDOR CHARLSON HAROLDO SERIQUE RODRIGUES 

AO TIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO A SERVIÇO DESTA CASA. PROCESSO N° 1099/2016 E PCD N° 049/2016. (MAT.N° 

6215).

Objeto:

 50,00

THIMÓTEO CAVALCANTI ALBUQUERQUE DE SÁ 100010103101852305339014000  1001  1086 264 Dispensavel17/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BELO HORIZONTE-MG NO PERÍODO DE 17/05 A 20/05/2016 - PARTICIPAR DO CURSO "COMUNICAÇÃO DO 

MANDATO PARLAMENTAR E OS ASPECTOS PRÁTICOS DA LEI ANTICORRUPÇÃO" MINISTRADO PELO INSTITUTO 

PLENUM BRASIL. PROCESSO N° 1086/2016 E PCD N° 048/2016. (MAT.N° 4622).

Objeto:

 3.375,00

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL LTDA - M 100010103101852295339039000  1001  1086 265 Dispensavel17/05/2016  2016
/ /

DESPESA REFERENTE A INSCRIÇÃO DO VEREADOR THIMÓTEO CAVALCANTI DE SÁ ALBUQUERQUE NO CURSO 

"COMUNICAÇÃO DO MANDATO PARLAMENTAR E OS ASPECTOS PRÁTICOS DA LEI ANTICORRUPÇÃO". MEMORANDO 

N° 052/2016/GVSTC E PROCESSO N° 1086/2016.

Objeto:

 475,00

CLÉBER ANTÔNIO DA SILVA 100010103101852305339014000  1001  1108 266 Dispensavel18/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 18/05/2016 - PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE 

ANDRE CORREA PARA TRATAR DE ASSUNTOS PERTINENTES AO NOSSO MUNICÍPIO. PROCESSO N° 1108/2016 E PCD N° 

050/2016. (MAT.N° 4627).

Objeto:

 300,00

HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMÉDICA LTDA 100010103101852295339039000  1001 001  2016  405 267 Registro de Preços18/05/2016  2016
/ /

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 90 (NOVENTA) CONDICIONADORES DE AR, COM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 018/2016/SG.SSC - TERMO DE ADESÃO 

N° 003/2016 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2015/FUSAR -  MEMORANDO N° 

038/2016/SA E PROCESSO N° 405/2016.

Objeto:

 108.258,54

28/06/2016       Pág. 5www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

CLÉBER ANTÔNIO DA SILVA 100010103101852305339014000  1001  1116 268 Dispensavel19/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 20/05/2016 - PARTICIPAR DE REUNIÃO NA SECRETARIA DO ESTADO PARA TRATAR 

DE ASSUNTOS RELACIONADOS A DESOCUPAÇÃO DOS COLÉGIOS. PROCESSO N° 1116/2016 E PCD N° 051/2016. (MAT.N° 

4627).

Objeto:

 300,00

JORGE EDUARDO DE BRITTO RABHA 100010103101852305339014000  1001  1085 269 Dispensavel19/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 31/05 A 03/06/2016 - ATENDENDO A CONVITE DO DEPUTADO MAIA FILHO , 

PARTICIPAR DE VÁRIOS EVENTOS NA CÂMARA DOS DEPUTADOS COM A FINALIDADE DE DISCUTIR ASSUNTOS 

RELACIONADOS AO ESTALEIRO DE NOSSO MUNICÍPIO. PROCESSO N° 1085/2016 E PCD N° 052/2016. (MAT.N° 4618).

Objeto:

 3.375,00

HELIO SEVERINO DE AZEVEDO 100010103101852305339014000  1001  1088 270 Dispensavel19/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 31/05 A 03/06/2016 - ATENDENDO A CONVITE DO DEPUTADO MAIA FILHO , 

PARTICIPAR DE VÁRIOS EVENTOS NA CÂMARA DOS DEPUTADOS COM A FINALIDADE DE DISCUTIR ASSUNTOS 

RELACIONADOS AO ESTALEIRO DE NOSSO MUNICÍPIO. PROCESSO N° 1088/2016 E PCD N° 053/2016. (MAT.N° 4628).

Objeto:

 3.375,00

G.P. DA COSTA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES - ME 100010103101852295339039000  1001 009  2015  2109 271 Presencial ? Registro d19/05/2016  2014
/ /

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA 50 (CINQUENTA) PESSOAS NO CURSO 

DE FORMAÇÃO PARA OS PRÉ-CANDIDATOS A PARLAMENTARES JUVENIS DO ANO DE 2016, QUE SE REALIZARÁ NO 

DIA 20/05, ÀS 7h30, NO AUDITÓRIO DA UFF, NO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS. ORDEM DE 

FORNECIMENTO N° 001/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015/CMAR - PREGÃO PRESENCIAL N° 

009/2015/CMAR - PROCESSO N° 2109/2014.

Objeto:

 1.150,00

VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA. 100010103101852295339030000  1001  872 272 Dispensavel19/05/2016  2016
/ /

AQUISIÇÃO DE 1800 (UM MIL E OITOCENTOS) QUILOS DE AÇUCAR REFINADO ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 

1 (UM) QUILO - MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 028/2016/SG.SSC - MEMORANDO N° 047/2016/SA E PROCESSO N° 

872/2016.

Objeto:

 4.482,00

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852295319011000  1001  1100 273 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - 

MAI/2016 - MEMORANDO Nº 178/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 1.006.452,98

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852295319011000  1001  1100 274 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - MAI/2016 - 

MEMORANDO Nº 175/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 610.078,54

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852295319016000  1001  1100 275 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - MAI/2016 - 

MEMORANDO Nº 175/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 4.248,20

28/06/2016       Pág. 6www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852304319011000  1001  1100 276 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - 

MAI/2016 - MEMORANDO Nº 173/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 140.296,38

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852354339046000  1001  1100 277 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - MAI/2016 - 

MEMORANDO Nº 175/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 46.075,00

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852354339046000  1001  1100 278 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - 

MAI/2016 - MEMORANDO Nº 178/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 30.141,20

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852354339046000  1001  1100 279 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES NO REGIME CPD CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - 

MAI/2016 - MEMORANDO Nº 180/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 10.925,00

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852451319004000  1001  1100 280 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES NO REGIME DO CPD CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - 

MAI/2016 - MEMORANDO Nº 180/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 57.769,49

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 100010103101852295319016000  1001  1100 281 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES NO REGIME CPD CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - 

MAI/2016 - MEMORANDO Nº 180/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 5.561,88

INSS 100010103101852302319013000  1001  1100 282 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - 

MAI/2016 - MEMORANDO Nº 163 E 182/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 241.405,05

INSS 100010103101852302319013000  1001  1100 283 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES CONFORME 

INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - MAI/2016 - MEMORANDO Nº 182/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 29.462,30

ANGRAPREV - INST.PREV.SOCIAL DO MUNIC. DE A.REIS 100010103101852307319113000  1001  1100 284 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS CONFORME 

INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - MAI/2016 - PLANO PREVIDENCIÁRIO: R$ 56.644,89 - PLANO FINANCEIRO: R$ 7.687,47 - 

MEMORANDO Nº 183/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 64.332,36

28/06/2016       Pág. 7www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DE VASSOURAS 100010103101852307319013000  1001  1100 285 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES CEDIDOS POR OUTROS ENTES 

CONFORME INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - MAI/2016 - MEMORANDO Nº 184/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 2.179,81

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - FGTS 100010103101852346319013000  1001  1100 286 Dispensavel20/05/2016  2016
/ /

DESPESA COM ENCARGOS PATRONAIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES NO REGIME CPD CONFORME 

INTEGRAÇÃO CONTÁBIL - MAI/2016 - MEMORANDO Nº 180/2016/SSRHP E PROCESSO Nº 1100/2016.

Objeto:

 5.066,50

ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS RE 100010103101852295339039000  1001 005  2015  118 287 Proc. Dispensa23/05/2016  2015
/ /

ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 004/2015 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS 

(LINGUAGEM BRASILEIRA DE SINAIS) DURANTE OS EVENTOS E SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL QUE SÃO 

TRANSMITIDOS PELA TV CÂMARA. MEMORANDO N° 015/2016/SC E PROCESSO N° 118/2015.

Objeto:

 26.533,33

ALE & DAN SERVIÇOS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA 100010103101852295339039000  1001 002  2016  3547 288 Pregão Presencial23/05/2016  2015
/ /

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 14 (QUATORZE) MOTORISTAS PARA ATENDER ESTA CASA 

LEGISLATIVA. EDITAL N° 002/2016 - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016 - MEMORANDO N° 046/2016/SA E PROCESSO N° 

3547/2015.

Objeto:

 404.829,60

CLÉBER ANTÔNIO DA SILVA 100010103101852305339014000  1001  1118 289 Dispensavel24/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 24/05/2016 - PARTICIPAR DE REUNIÃO NA SECRETARIA DE TRABALHO E RENDA 

PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A REESTRUTURAÇÃO DO PÓLO DO SINE ANGRA ANGRA DOS REIS. 

PROCESSO N° 1118/2016 E PCD N° 055/2016. (MAT.N° 4627).

Objeto:

 300,00

EDUARDO DA SILVA GODINHO 100010103101852305339014000  1001  1214 290 Dispensavel25/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 25/05/2016 - REUNIÃO COM A DEPUTADA ESTADUAL MARTHA ROCHA PARA 

TRATAR DE ASSUNTOS RELACIONADOS À AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O POSSÍVEL FECHAMENTO DO INSTITUTO 

MÉDICO LEGAL DE NOSSO MUNICÍPIO. PROCESSO N° 1214/2016 E PCD N° 059/2016. (MAT.N° 4619).

Objeto:

 300,00

UBIRAJARA COSTA 100010103101852306339014000  1001  1211 291 Dispensavel25/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 31/05 A 03/06/2016 - ACOMPANHAR O PRESIDENTE DESTA CASA QUE ESTARÁ 

PARTICIPANDO DE DEBATES NAS COMISSÕES DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS E MINAS E ENERGIA. PROCESSO N° 1211/2016 E PCD N° 061/2016. (MAT.N° 5804).

Objeto:

 1.920,00

ROSEMBERG FRANCO GONÇALVES 100010103101852306339014000  1001  1200 292 Dispensavel25/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 31/05 A 03/06/2016 - ACOMPANHAR O VEREADOR HELIO SEVERINO DE 

AZEVEDO EM DIVERSOS COMPROMISSOS NA CÂMARA DOS DEPUTADOS A CONVITE DO DEPUTADO MAIA FILHO. 

PROCESSO N° 1200/2016 E PCD N° 060/2016. (MAT.N° 6336).

Objeto:

 750,00

28/06/2016       Pág. 8www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

MARCO AURÉLIO VARGAS FRANCISCO 100010103101852305339014000  1001  1212 293 Dispensavel25/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 31/05 A 03/06/2016 - ATENDENDO A CONVITE DO DEPUTADO CELSO JACOB, 

PARTICIPAR DE DEBATES NAS COMISSÕES DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

E MINAS E ENERGIA. PROCESSO N° 1212/2016 E PCD N° 062/2016. (MAT.N° 4626).

Objeto:

 3.375,00

COMERCIAL DE ALIMENTOS E BEBIDAS MARBELO 2002 LTDA 100010103101852295339030000  1001 001  2015  1330 294 Pregão Presencial25/05/2016  2014
/ /

AQUISIÇÃO DE 600 (SEISCENTOS) FARDOS DE ÁGUA MINERAL, CONTENDO 6 (SEIS) GARRAFAS CADA, E 300 

(TREZENTOS) GALÕES DE ÁGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO N° 

015/2016. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2015 - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015/CMAR - PROCESSO N° 

1330/2014.

Objeto:

 7.200,00

MARCO AURÉLIO VARGAS FRANCISCO 100010103101852305339014000  1001  1224 295 Dispensavel30/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 30/05/2016 - PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ESTADUAL DE 

PREVENÇÃO À DEPENDÊNCIA QUIMICA, SENHOR FILIPE PEREIRA. PROCESSO N° 1224/2016 E PCD N° 064/2016. (MAT.N° 

4626).

Objeto:

 300,00

FABRICIO DE SOUZA LOPES 100010103101852306339014000  1001  1218 296 Dispensavel30/05/2016  2016
/ /

VIAGEM A BRASÍLIA-DF NO PERÍODO DE 31/05 A 03/06/2016 - ACOMPANHAR O PRESIDENTE DESTA CASA, DANDO O 

SUPORTE JURÍDICO NECESSÁRIO, QUE ESTARÁ PARTICIPANDO DE DEBATES NAS COMISSÕES DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS E MINAS E ENERGIA. PROCESSO N° 1218/2016 E PCD N° 063/2016. 

(MAT.N° 6048).

Objeto:

 1.920,00

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA 100010103101852306339014000  1001  1228 297 Dispensavel30/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 30/05/2016 - ACOMPANHAR O PRESIDENTE DESTA CASA QUE ESTARÁ 

PARTICIPANDO DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ESTADUAL DE PREVENÇÃO À DEPENDÊNCIA QUIMICA, SENHOR 

FILIPE PEREIRA. PROCESSO N° 1228/2016 E PCD N° 066/2016. (MAT.N° 6079).

Objeto:

 140,00

N. L. BATISTA - ME 100010103101852295339039000  1001 012  2015  566 298 Presencial ? Registro d30/05/2016  2015
/ /

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 30 (TRINTA) CARIMBOS FUNCIONAIS A SEREM 

UTILIZADOS POR ESTA CASA LEGISLATIVA CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO N° 003/2015/SA - ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2015/CMAR - PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2015/CMAR - PROCESSO N° 566/2015.

Objeto:

 918,00

TADEU LIMA FIGUEIREDO PAIM 100010103101852306339014000  1001  1233 299 Dispensavel30/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ EM 30/05/2016 - ACOMPANHAR O PRESIDENTE DESTA CASA EM REUNIÃO COM O 

SECRETÁRIO ESTADUAL DE PREVENÇÃO À DEPENDÊNCIA QUÍMICA, SR. FILIPE PEREIRA. PROCESSO N° 1233/2016 E 

PCD N° 071/2016. (MAT.N° 5798).

Objeto:

 140,00

28/06/2016       Pág. 9www.elotech.com.br



Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Fornecedor Programática Valor Tipo LicitaçãoEmpenho  Nº Licitação  Nº Processo

RELAÇÃO DE EMPENHOS EMITIDOS - TRANSPARÊNCIA

Data

PERÍODO DE 01/05/2016 a 31/05/2016

Fonte

CHARLSON HAROLDO SERIQUE RODRIGUES 100010103101852306339014000  1001  1219 300 Dispensavel31/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ NO PERÍODO DE 06/06 A 07/06/2016 - PARTICIPAR DO CURSO "CONTABILIDADE 

APLICADA AO SETOR PÚBLICO - CONHECENDO O MCASP - PLANO DE CONTAS E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS", 

MINISTRADO PELA ESCOLA DE CONTAS E GESTÃO/TCE-RJ. PROCESSO N° 1219/2016 E PCD N° 067/2016. (MAT.N° 5275).

Objeto:

 260,00

CHARLSON HAROLDO SERIQUE RODRIGUES 100010103101852306339014000  1001  1222 301 Dispensavel31/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ NO PERÍODO DE 13/06 A 14/06/2016 - PARTICIPAR DO CURSO "CONTABILIDADE 

APLICADA AO SETOR PÚBLICO - CONHECENDO O MCASP - PLANO DE CONTAS E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS", 

MINISTRADO PELA ESCOLA DE CONTAS E GESTÃO/TCE-RJ. PROCESSO N° 1222/2016 E PCD N° 068/2016. (MAT.N° 5275).

Objeto:

 260,00

CHARLSON HAROLDO SERIQUE RODRIGUES 100010103101852306339014000  1001  1221 302 Dispensavel31/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ NO PERÍODO DE 20/06 A 21/06/2016 - PARTICIPAR DO CURSO "CONTABILIDADE 

APLICADA AO SETOR PÚBLICO - CONHECENDO O MCASP - PLANO DE CONTAS E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS", 

MINISTRADO PELA ESCOLA DE CONTAS E GESTÃO/TCE-RJ. PROCESSO N° 1221/2016 E PCD N° 069/2016. (MAT.N° 5275).

Objeto:

 260,00

CHARLSON HAROLDO SERIQUE RODRIGUES 100010103101852306339014000  1001  1220 303 Dispensavel31/05/2016  2016
/ /

VIAGEM AO RIO DE JANEIRO-RJ NO PERÍODO DE 27/06 A 28/06/2016 - PARTICIPAR DO CURSO "CONTABILIDADE 

APLICADA AO SETOR PÚBLICO - CONHECENDO O MCASP - PLANO DE CONTAS E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS", 

MINISTRADO PELA ESCOLA DE CONTAS E GESTÃO/TCE-RJ. PROCESSO N° 1220/2016 E PCD N° 070/2016. (MAT.N° 5275).

Objeto:

 260,00

ANULAÇÕES DO PERÍODO

Empenho  Nº Processo Nº LicitaçãoTipo LicitaçãoValor Anul.FonteProgramáticaFornecedorData Data Anulaçã

 254 11/05/2016EDUARDO DA SILVA GODINHO 100010103101852305339014000  1001  300,00  1004  2016
/ /

Dispensavel10/05/2016  00:00:00

TOTAL EMPENHADO:

TOTAL ANULADO:

 2.949.349,95

 300,00

TOTAL GERAL:  2.949.049,95

Comentários

-

Presidente

Marco Aurélio Vargas Francisco

Secretario de Finanças

José Cláudio da Rosa

Subsecretário de Contabilidade

Edilson Winckler Moreira

28/06/2016       Pág. 10www.elotech.com.br


